COMUNICADO Nº 11 – 13/12/2010
Processo Seletivo SEBRAE Nacional nº 02/2010

O SEBRAE NACIONAL assessorado pelo Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da
Universidade de Brasília (CESPE/UnB) torna público o resultado final da segunda fase – Prova Técnica-
Situacional e a convocação para a perícia médica do Processo Seletivo nº 02/2010 destinado a recrutar e
selecionar profissionais ao provimento de vagas existentes nos espaços ocupacionais (cargos) de Nível Médio
(Assistente) – PCD: Pessoa com Deficiência e Nível Superior (Analista) – ampla concorrência.

1 Resultado final na Prova Técnica-Situacional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota preliminar na Prova Técnica-Situacional.
1.1. AS01 – Assistente II
1.1.1 Resultado final na Prova Técnica-Situacional dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
Prova Técnica-Situacional.
10002062, Antonio Ramos Meireles, 0.17 / 10002296, Arildo da Silva, 5.13 / 10000326, Cide Leite dos Santos,
0.92 / 10002439, Diego Borges Siqueira, 5.00 / 10002357, Edson Barbosa das Neves, 7.92 / 10001695,
Eurides de Macedo Lima, 3.25 / 10000523, Fernando Damascena de Oliveira, 2.79 / 10001199, Joana Darc
Gomes, 5.71 / 10002332, Jose Welington Leitao Lima, 5.17 / 10001069, Kelly Ramos de Figueiredo, 6.04 /
10000602, Leonardo Augusto Cunha de Oliveira, 1.92 / 10000143, Rosangela Silveira de Alcantara, 2.08 /
10002452, Tiago Souza Veras, 3.79 / 10002566, Vanessa Alves de Sousa, 4.04.
1.2. AN01 – Analista Técnico I
10002725, Aline Luli Romero, 1.79 / 10000605, Suelen Garcia Soares, 1.63.
1.3. AN02 – Analista Técnico II
10000118, Aniely Kaukab Esper, 9.00 / 10002101, Camila Campos Jacobs, 6.00 / 10002440, Elias Alexandre
Oliveira dos Santos, 10.00 / 10000641, Fernanda Freire Pinheiro, 3.50 / 10000532, Gleison de Oliveira
Carvalho, 2.96 / 10000717, Maria Valeria Jacques de Medeiros da Silva, 4.58 / 10000909, Rodrigo Estrela de
Freitas, 9.83 / 10002610, Soraya Souza dos Santos, 6.00 / 10002364, Wilson Correia de Azevedo Junior, 9.25.
1.4. AN03 – Analista Técnico II
10002086, Antonio Wilson Ribeiro Machado Junior, 8.83 / 10001068, Dan Lopes Carvalho, 10.00 / 10001396,
Diego Ramos Cardoso de Almeida, 6.88 / 10001745, Eduardo Costa Cheng, 8.33 / 10000436, Emerson
Dezordi de Almeida, 5.38 / 10001843, Frederico de Souza Ribeiro, 7.58 / 10002810, Julio Cezar Carneiro
Vizeu, 9.00 / 10000937, Leonardo Vinicius Rolan Loureiro, 6.75 / 10002569, Lino Augustus Rodrigues
Bandeira, 7.71 / 10000417, Marcelo Villares Coelho, 8.75 / 10000384, Paulo Sergio Araujo de Sousa, 5.25 /
10000064, Raimundo Wladimir de Oliveira Moreira, 9.08 / 10001146, Ricardo Dias Algarte, 7.50 / 10001769,
Viviane Gonçalves Canedo, 7.75.
1.5. AN04 – Analista Técnico II
10000786, Adalberto Amorim Pinheiro, 8.58 / 10002117, Alexandre Teixeira Spegiorin, 7.88 / 10000318, Ana
Celia Barbosa Barreto, 5.67 / 10000351, Igor Leite Brasileiro, 5.71 / 10000689, Phillip Guedes Melo Galindo,
9.58.
1.6. AN05 – Analista Técnico II
10001938, Alessandra Gomes Duarte Lima, 3.71 / 10000201, Alessandra Mendes Durante, 6.75 / 10000112,
Andrezza Kamille Regis Torres, 7.08 / 10001215, Cecilia Fonseca e Miranda, 4.88 / 10001471, Cesar Antonio
Ciuffo Moreira, 8.79 / 10001369, Cristiano Antonio da Silva, 2.17 / 10000380, Daniel Machado Coelho, 6.58 /
10000307, Erica Wolff Nogueira, 5.00 / 10002479, Juliana Ferreira Borges, 7.04 / 10002278, Lara Cristina de
Lima Carlos da Costa e Silva, 5.88 / 10002777, Mabelle Varonilia Roque, 5.29 / 10001273, Mariana Martins

Ferreira Leao, 9.83 / 10001636, Mariana Starling Cordeiro, 7.88 / 10002335, Paulo Sergio Carvalho de Souza,
3.25 / 10002742, Tihana Hirata de Sousa, 4.21 / 10002374, Weniston Ricardo de Andrade Abreu, 6.75.
1.7. AN06 – Analista Técnico II
10001505, Aline de Freitas Veloso, 4.33 / 10000390, Ana Claudia Linhares Rufino, 4.04 / 10000379, Andrea
Souza da Silva, 4.33 / 10002516, Camila Marques Viana da Silva, 3.08 / 10000079, Candice Mello Romero
Santos, 1.33 / 10001420, Eduardo Amadeu Massara Brasileiro, 7.79 / 10001057, Fabricio Rodrigues Solar,
2.96 / 10002100, Flavio Araujo Costa, 2.00 / 10000960, Helbert Danilo Freitas de Sa, 6.33 / 10001061, Jose
Renato de Santana Alves, 7.58 / 10002661, Luciano de Almeida Rego, 4.79 / 10001189, Ludovico Wellmann
da Riva, 5.58 / 10000835, Marcelo Carlos Catharin, 5.08 / 10001783, Marco Olivio Morato de Oliveira, 4.00 /
10002136, Rudinei Zimerman, 4.54 / 10001646, Soliene Partata Ramos, 7.63 / 10000728, Sylvia Cassimiro
Pinheiro, 8.67 / 10002669, Victor Rodrigues Ferreira, 6.92.
1.8. AN07 – Analista Técnico II
10001192, Elvio Daniel de Souza, 6.04 / 10001076, Juarez Batista Rodrigues, 3.33 / 10002637, Michele
Amaral Santana, 5.54.
1.9. AN08 – Analista Técnico II
10001463, Arnildo Stein, 5.25 / 10002561, Daniel Aguiar Grabois, 4.42 / 10001510, Elton da Silva Jesus, 0.00 /
10002755, Fabio Soares Andrade, 7.13 / 10001306, Fausto Ricardo Keske Cassemiro, 6.13 / 10002368,
Jocelita Cabral Palhano, 7.21 / 10001398, Klecius Renato Silveira Celestino, 4.79 / 10001543, Leandro Cesar
Cotta, 4.13 / 10000794, Lilian Barbara Bender Portugal, 5.58 / 10002657, Luciano Rabelo Carvalho, 0.00 /
10000821, Lucio Silva Pires Junior, 6.58 / 10001639, Marcelo Sampaio Fonseca, 8.50 / 10000639, Marco
Aurelio Bede, 9.75 / 10002347, Mariana Tavares de Abreu, 6.00 / 10001198, Marne Santos de Melo, 9.13 /
10002214, Natalia Latino Antezana, 3.71 / 10001080, Paulo Jorge de Paiva Fonseca, 9.88 / 10002373, Simone
Von Sohsten Ramalho, 7.33 / 10001500, Suely Maria de Jesus, 2.33.

2 Convocação para a perícia médica, na seguinte ordem: cidade, local, data e horário, número de inscrição e
nome do candidato.
2.1 BRASÍLIA/DF
LOCAL: Hospital Universitário de Brasília (HUB) – Anexo II do Ambulatório – Medicina do Trabalho – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF
DATA: 19 de dezembro de 2010.                                HORÁRIO: 9 horas
10002296, Arildo da Silva / 10002439, Diego Borges Siqueira / 10002357, Edson Barbosa das Neves /
10001199, Joana Darc Gomes / 10002332, Jose Welington Leitao Lima / 10001069, Kelly Ramos de
Figueiredo.

3 DA PERÍCIA MÉDICA
3.1 A perícia médica verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, nos termos do artigo 43 do
Decreto nº 3.298/99 e suas alterações.
3.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica, munidos de documento de identidade original e de
laudo médico original ou cópia autenticada em cartório, emitido nos últimos doze meses que antecedem a
perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto nº
3.298/99 e suas alterações, bem como à provável causa da deficiência.
3.3 Serão eliminados os candidatos que não apresentarem documento de identidade original e laudo médico
original ou cópia autenticada ou que apresentarem laudo que não tenha sido emitido nos últimos doze meses.
3.4 O laudo médico original ou cópia autentica será retido pelo CESPE/UnB.

3.5 Os candidatos convocados para a perícia médica deverão comparecer com uma hora de antecedência do
horário marcado para o seu início determinado neste edital.
3.6 A não observância do disposto no subitem 3.2 deste edital ou a constatação de que o candidato não foi
qualificado como portador de deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas
aos candidatos em tais condições.
3.7 As vagas definidas no subitem 3.1 do edital de abertura do concurso que não forem providas por falta de
candidatos portadores de deficiência, por reprovação no concurso público ou reprovação ou ausência na
perícia médica, serão preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação.
3.8 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento à perícia
implicará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos em tais condições.
3.9 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários
predeterminados neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado final da segunda fase – Prova Técnica-
Situacional estarão disponíveis para consulta a partir do dia 13 de dezembro de 2010, no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022010.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores de
responsabilidade do candidato que impossibilitem a visualização das respostas.
4.2 O resultado provisório na perícia médica será divulgado no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022010 na data provável de 27 de dezembro de 2010.